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Resimli Matematik Terimleri Sözlüğü

Sevgili öğrencilerimiz, değerli öğretmenlerimiz ve velilerimiz;

Şu anda okumak üzere olduğunuz Resimli Matematik Terimleri 
Sözlüğü, 7 yıl sınıf öğretmenliği yaptıktan sonra Matematik Eğitimi 
Doktorası yapan Doç. Dr. Veli Toptaş ile Matematik Eğitimici Prof. Dr. 
Sinan Olkun’un deneyim ve bilgi birikimlerini ortaya koydukları özgün 
bir eserdir. Bu çalışmanın öğrenci ve öğretmenlerimize çok ama çok faydalı olacağına 
inanıyoruz, çünkü:

Resimli ve 3 farklı düzeyde açıklamalı olarak hazırlanan bu sözlükte çocukta ma-
tematiksel düşüncenin gelişim aşamaları dikkate alınmıştır. Böylece, okul 
öncesinden ortaokula kadar olan matematiksel kavramların her biri bir sayfada 
olacak şekilde ve farklı düzeylerde açıklanmaya ve örneklendirilmeye çalışılmıştır. 
Sayfada her bir matematiksel temel kavram en az 3 farklı düzeyde açıklanmış ve bu 
düzeylere uygun 3 farklı düzeyde problem durumunda sunulmuştur. 

Açıklamaların ilk düzeyinde kavramın somut örnekleri resimle verilmiştir. Hemen 
ardından kavram, anlamına uygun birkaç tümce içinde kullanılmıştır. İkinci düzey 
açıklamada ise çocuğun diline uygun ama biraz daha gelişmiş bir açıklama yine bir 
resim eşliğinde verilmiştir. Üçüncü düzeyde ise kavramın tanımı bu sefer matematik-
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sel bir dil ile verilmeye çalışılmıştır. Böylece öğrencilerin, matematiksel kavramlarla 
ilgili olan ve kendi anlama düzeylerine uygun tanım ya da açıklamayı seçerek okuma-
ları ve daha üst düzey ilişkileri anlamak için temel oluşturmaları amaçlanmıştır. 

Sayfanın geri kalan kısmında ise matematiksel kavramın kullanımına yönelik yine 
farklı düzeylerde problemler oluşturulmuştur. Böylece öğrencinin öğrendiği kavram 
ve ilişkileri matematiksel problem durumlarında kullanmaları sağlanmaya çalışılmış-
tır. 

Öğrenci ister 1. sınıf isterse 4. sınıf olsun bu sözlüğü rahatlıkla kullanabilecek ve 
bu sözlükten bir şeyler öğrenebilecektir. Diğer yandan öğrenci 3. sınıfta ama bazı kav-
ramlar açısından 2. sınıf düzeyinde olabilir. Bu durumda öğrenci kayıplarını giderebi-
lecektir. Ya da öğrenci 3. sınıfta ama 5. sınıf düzeyinde olabilir. Bu durumdaki bir öğ-
renci de bu sözlük ile kendi kendine öğrenmeye devam edebilecektir. Sonuç olarak, 
hazırlanan resimli matematik terimleri sözlüğünün ilköğretim 1–5 sınıflarındaki her 
düzeyde öğrencimize hitap etmesi sağlanmıştır. 

Araştırmalar kavramların zor ya da kolay, somut ya da soyut oluşundan çok, çocu-
ğun deneyim dünyası ile ne denli ilişkilendirildiğinin daha önemli olduğunu vurgula-
maktadırlar. Böylece, bildiği ve tanıdığı öğe ve durumları içermesi halinde, çocuğun 
kavramları algılayabileceği, ilişkileri görebileceği ve problemleri çözebileceğini vur-
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gulanmaktadır. Bu sözlükte farklı gerçek hayat durumlarına yer verilerek öğrencilerin 
kavram ile ilgili deneyimleriyle yeni edineceği bilgilerin ilişkilendirilmesi hedeflen-
miştir. 

Yeni eğitim öğretim yılımız başarı mutluluk ve 
daha çok matematik getirsin. Çünkü biz artık mate-
matikten korkmuyoruz, matematik bizden korkacak.

Prof. Dr. Sinan OLKUN 
Uluslararası Final Ünv.

Eğitim Bilimleri Fakültesi 

Doç. Dr. Veli TOPTAŞ
Kırıkkale Üniversitesi

Eğitim Fakültesi

Eleştiri ve önerilerinizi;

sinanolkun@gmail.com veya vtoptas@gmail.com adreslerine bildirirseniz eseri-
mizi sizlerin önerileri doğrultusunda daha da geliştirmekten mutluluk duyarız.
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